平成 29 年８月３日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名 代 表 取 締 役  引字 圭祐

（コード番号：3989 東証マザーズ・名証セントレックス）

問合せ先 取締役 人事総務部長   鈴木 始

電話番号 052-253-7340

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

 平成 29 年８月３日付で、当社の親会社以外の支配株主であった引字圭祐が、以下のとおり当社の親

会社以外の支配株主に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。なお、引き続き主要株主

である筆頭株主の地位に変更はありません。

１． 異動年月日

平成 29 年８月３日

２． 異動が生じた経緯

当社株式の東京証券取引所マザーズ及び名古屋証券取引所セントレックスへの新規上場に伴

う公募株式の発行による発行済株式総数の増加及び当該支配株主の株式売出しによる所有株式

の減少並びにオーバーアロットメントによる売出しのために大和証券株式会社に対する当社普通

株式 180,000 株を貸出したことにより、当社の親会社以外の支配株主に該当しないこととなりまし

た。

３． 異動した株主の概要

① 氏                     名 引字 圭祐

② 住                     所 愛知県名古屋市東区

③ 当 社 と 当 該 株 主 の 関 係 当社代表取締役であります。

４． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

(平成 29年６月 30日現在)

主要株主である筆頭株

主及び親会社以外の支

配株主

31,722 個

（61.26％）
－

31,722 個

（61.26％）

異動後

(平成 29 年８月３日現在)

主要株主である筆頭株

主

23,922 個

（41.40％）
－

23,922 個

（41.40％）

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 0 個

     平成 29 年６月 30 日現在の発行済株式総数 5,178,400 株

     平成 29 年８月３日現在の発行済株式総数 5,778,400 株

※異動後の議決権の数及び議決権所有割合は、オーバーアロットメントによる売出しのための大和証券株式

会社に対する平成 29 年８月 31 日を期限とした当社普通株式の貸出し分 1,800 個（180,000 株）を除いて

算出しております。

５． 今後の見通し

特記すべき事項はありません。

以上